
Vysvetlenie súťažných podkladov č. I 
 

Otázka č. 1: 

Položka č 608 je bez popisu je to správne ? 

Odpoveď: 

Verejný obstarávateľ doplnil absentujúci údaj v danej položke. Opravený Výkaz bude zverejnený 

v dokumentoch zákazky. 

Otázka č. 2: 

Položka č 608 je bez popisu je to správne ? 

Odpoveď: 

Verejný obstarávateľ realizuje predmetné VO elektronicky, z uvedeného dôvodu sa dokumenty ponuky 

predkladajú elektronicky spôsobom podľa bodu 12. súťažných podkladov, predovšetkým  

Doklady a dokumenty, ktoré sú zasielané prostredníctvom systému JOSEPHINE, ktoré ako originál už 

boli predtým vystavené (vyjadrenie banky, referencie, certifikáty a pod.), sa zasielajú ako scan dokladu, 

resp. dokumentu (ako sken originálu vo farbe alebo overenej čierno-bielej kópie dokladov 

preukazujúcich splnenie podmienok účasti, ak nie je uvedené inak, príp. ostatných dokumentov ponuky) 

s ošetrením osobných údajov => začiernené, príp. odstránené pomocou programov na to vhodných. 

Výnimka pre elektronickú podobu dokumentu sa v zmysle zákona vzťahuje na zábezpeku ponuky, ktorú 

zákon v súlade s § 46 ods. 9 zákona „Dôkaz o bankovej záruke alebo o poistení záruky môže uchádzač 

predložiť v listinnej podobe“ umožňuje predložiť aj v listinnej podobe. Uchádzač však nie je povinný, 

je len oprávnený ju predložiť aj v listinnej podobe. 

Minimálne elektronická podoba však musí byť súčasťou predloženej ponuky. 

 


